令和元年１０月１８日

関 係 各 位

山形県立中央病院長 武 田 弘 明

山形県病院薬剤師会長 羽 太 光 範

「令和元年度薬剤師のためのがん化学療法講座」及び「令和元年度

第５回山形県がん化学療法セミナー」の開催について

時下、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび、県立中央病院における県がん診療連携拠点病院の研修事業としての「薬剤師

のためのがん化学療法講座」及び山形県病院薬剤師会「第５回山形県がん化学療法セミナ

ー」を下記のとおり開催いたしますので、是非御参加下さいますよう御案内申し上げます。

参加を希望される方は、別紙参加申込書に記載の上、令和元年１１月１２日（火）まで

ＦＡＸでお申し込みください。

記

日  時：令和元年１１月１７日（日）１３時００分～１５時０５分

場  所：山形県立中央病院 ２階講堂

 内  容

【一般演題】13:05～13:50       座長 山形県立中央病院 薬剤主幹 鈴木 薫

 「抗がん剤による皮膚障害に対する取り組み」

山形県立中央病院 薬剤専門員  小野 裕紀 先生

 「化学療法における患者さんに寄り添う薬薬連携のあり方」

                     （株）アイン薬局  古川 紗衣子 先生

【特別講演】13:50～15:05

座長 山形大学医学部附属病院 教授・薬剤部長  山口 浩明

「業務・教育・研究を基盤とした最適ながん化学療法構築への取り組み」

      東北大学病院 講師・副薬剤部長  菊地 正史 先生

※ 参加費として 500円を当日受付にて徴収致します。

※ 日本薬剤師研修センター認定研修、日病薬病院薬学認定薬剤師制度に関する認定講習会、*日本病院薬

剤師会がんに関する認定講習会、*日本医療薬学会がんに関する認定講習会（*セミナー終了後、確認レ

ポートの提出が必須です）、日本緩和医療薬学会に関する認定講習会として認定申請中です。

※ 令和元年 7月より、研修受講シールを発行するためには薬剤師免許番号が必要です。なお、受付と受講

シールお渡しにはお時間をいただきますのでご承知おき下さい。

共催：山形県立中央病院／山形県病院薬剤師会／東北次世代がんプロ養成プラン

FAX 送信先 023-685-2610  【送信票不要】

令和元年度薬剤師のためのがん化学療法講座

令和元年度第５回山形県がん化学療法セミナー

参加申込書

ご施設名

  ご芳名

【申込・問い合わせ先】

山形県立中央病院薬剤部 鈴木 薫

TEL: 023-685-2626